

積算の内訳
令和 7 年度

高松港朝日地区岸壁（-7.5m）築造工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					132,745,549	
間接工事費	20,742,366 + 36,944,541				57,686,907	
共通仮設費 (計)	7,495,123 + 12,485,293 + 761,950				20,742,366	
共通仮設費 (積上)					7,495,123	
共通仮設費 (率)	$133,675,521 \times 9.34\% ((4.56\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				12,485,293	
現場環境改善費	$133,675,521 \times 0.57\%$				761,950	
現場管理費	$153,487,915 \times 24.07\% ((22.37\% + 1.00\%) \times 1.03)$				36,944,541	
工事原価	132,745,549 + 57,686,907				190,432,456	
一般管理費等	$190,432,456 \times 15.70\% (15.70\% \times 1.00) - 6,523$				29,891,372	
契約保証費	$190,432,456 \times 0.04\%$				76,172	
工事価格	190,432,456 + 29,891,372 + 76,172				220,400,000	
消費税等相当額	$220,400,000 \times 10.00\%$				22,040,000	
請負工事費	220,400,000 + 22,040,000				242,440,000	

積算内訳表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					132,745,549	
岸壁 (-7.5m)					132,745,549	
本体工 [鋼矢板式]					70,714,039	
鋼矢板工					*70,714,039	
鋼矢板					70,714,039	
1 鋼矢板材料	鋼矢板、異形鋼矢板A,B	式	1.00	57,973,000	57,973,000	
2 鋼矢板荷卸し	海上渡し+陸上渡し(鋼矢板仮置想定場所)	枚	67.00	1,102	73,834	
3 鋼矢板運搬	海上運搬(鋼矢板仮置想定場所~施工場所)	枚	67.00	6,021	403,407	
4 鋼矢板①打設(パイプロハンマ単独・海上施工)	SYW295 SP-45H L=20.5m/枚	枚	39.00	133,527	5,207,553	
5 鋼矢板②打設(パイプロハンマ単独・海上施工)	SYW390 SP-45H L=21.0m/枚、異形鋼矢板A,B含む	枚	28.00	133,527	3,738,756	
6 異形鋼矢板溶接	突合せ(開先V形)	m	3.00	18,563	55,689	
7 膨張性止水材	SP-45H	m	1,388.00	2,350	3,261,800	
付属工					7,923,798	
防食工					7,923,798	
電気防食					7,923,798	
8 取付金具製作		組	18.00	1,377	24,786	

積算内訳表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 取付金具取付		組	18.00	2,040	36,720	
10 陽極取付	アルミニウム合金陽極 50年 3.0A型	個	18.00	436,794	7,862,292	
仮設工					54,107,712	
仮設鋼矢板工					41,922,663	
仮設鋼矢板					41,922,663	
11 仮設鋼矢板材料(購入)	仮設鋼矢板③、仮設異形鋼矢板A、B	式	1.00	9,730,000	9,730,000	
12 仮設鋼矢板材料(賃料)	仮設鋼矢板①②④⑤	式	1.00	2,026,122	2,026,122	
13 仮設鋼矢板(購入)荷卸し	海上渡し(鋼矢板仮置想定場所)	枚	22.00	1,102	24,244	
14 仮設鋼矢板運搬①	陸上運搬(作業用地～鋼矢板仮置想定場所)	枚	4.00	4,388	17,552	
15 仮設鋼矢板運搬②	海上運搬(鋼矢板仮置想定場所～施工場所)	枚	192.00	4,356	836,352	
16 仮設鋼矢板①打設(パイプロハンマ単独・海上施工)	SYW295 SP-IV型 L=13.5m/枚	枚・本	78.00	99,835	7,787,130	
17 仮設鋼矢板②打設(パイプロハンマ単独・海上施工)	SYW295 SP-IV型 L=14.5m/枚	枚・本	33.00	99,835	3,294,555	
18 仮設鋼矢板③打設(パイプロハンマ単独・海上施工)	SYW295 SP-VL型 L=15.5m/枚	枚・本	20.00	111,150	2,223,000	
19 仮設鋼矢板④打設(パイプロハンマ単独・海上施工)	SYW295 SP-VL型 L=16.0m/枚、仮設異形鋼矢板A含む	枚・本	14.00	111,150	1,556,100	
20 仮設鋼矢板⑤打設(パイプロハンマ単独・海上施工)	SYW295 SP-VL型 L=20.0m/枚、仮設異形鋼矢板B含む	枚・本	43.00	142,500	6,127,500	
21 仮設鋼矢板⑥打設(パイプロハンマ単独・海上施工)	SYW295 SP-VIL型 L=15.5m/枚	枚・本	4.00	125,357	501,428	

積算内訳表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
22 膨張性止水材	SP-IV型、SP-VL型、SP-VIL型	m	2,988.00	2,610	7,798,680	
仮設支保工					741,856	
仮設支保					741,856	
23 仮設支保資材	主部材 3296kg、副部材A 725kg、副部材B 132kg	式	1.00	68,722	68,722	
24 仮設支保取付	海上	t	4.20	160,270	673,134	
仮設控工					11,443,193	
腹起					6,716,570	
25 腹起材取付		m	70.00	95,951	6,716,570	
タイ材					4,726,623	
26 仮設タイ材料		式	1.00	2,391,021	2,391,021	
27 仮設タイ材取付①	40～60mm未満	組	12.00	150,364	1,804,368	
28 仮設タイ材取付②	60～80mm未満	組	2.00	183,235	366,470	
29 鉄筋溶接	棒鋼φ16+鋼板	m	17.00	5,996	101,932	
30 現場鋼材切断①	鋼管杭φ1400,t=14mm	m	7.00	4,488	31,416	
31 現場鋼材切断②	鋼管杭φ1500,t=15mm	m	7.00	4,488	31,416	

積算内訳表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					7,495,123	
共通仮設					7,495,123	
共通仮設費					7,495,123	
運搬費					2,487,663	
仮設材等運搬					2,487,663	
32 仮設材等運搬①-1	導材(往復)	式	1.00	180,800	180,800	
33 仮設材等運搬①-2	汚濁防止膜(往復)	式	1.00	57,464	57,464	
34 仮設材等運搬②-1	仮設鋼矢板①②、仮設支保(往路)	式	1.00	665,983	665,983	
35 仮設材等運搬②-2	仮設鋼矢板④⑤(往路)	式	1.00	1,583,416	1,583,416	
事業損失防止施設費					929,972	
水質汚濁防止膜					929,972	
36 水質汚濁防止膜設置	垂下型	m	40.00	6,363	254,520	
37 水質汚濁防止膜撤去	垂下型	m	40.00	5,959	238,360	
38 水質汚濁防止膜賃料	垂下型	式	1.00	399,760	399,760	
39 水質汚濁防止膜保守管理	垂下型	式	1.00	37,332	37,332	
安全費					3,803,498	

積算内訳表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安全対策					3,803,498	
40 安全監視船		式	1.00	3,803,498	3,803,498	
水雷・傷害等保険料					9,090	
水雷保険料					9,090	
41 水雷保険料①	クレーン付台船35～40 t 吊	式	1.00	4,545	4,545	
42 水雷保険料②	起重機船D70t吊	式	1.00	4,545	4,545	
技術管理費					264,900	
技術管理					264,900	
43 港湾工事施工実態調査		式	1.00	144,900	144,900	
44 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：1

名称：鋼矢板材料 鋼矢板、異形鋼矢板A、B

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板①	SYW295・SP-45H・L=20.5m	枚	39.00	803,000.00	31,317,000		
鋼矢板②	SYW390・SP-45H・L=21.0m	枚	26.00	856,000.00	22,256,000		
異形鋼矢板A	SYW390・SP-45H・L=21.0m+SYW295・SP-IV L=16.0m	枚	1.00	2,130,000.00	2,130,000		
異形鋼矢板B	SYW390・SP-45H・L=21.0m+SYW295・SP-IV L=20.0m	枚	1.00	2,270,000.00	2,270,000		
合 計	作業能力：1.00式			57,973,000.00	57,973,000		

番号：2

名称：鋼矢板荷卸し 海上渡し+陸上渡し（鋼矢板仮置想定場所）

1日当り（140枚）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	全体の%	%	0.50	153,620.00	768		
合 計	作業能力：140.00枚			1,102.00	154,388		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：3

名称：鋼矢板運搬 海上運搬（鋼矢板仮置想定場所～施工場所）

1日当り（99枚）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
台木	杉角 10×10cm	m ³	0.50	12,000.00	6,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.70	45,600.00	31,920	8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
とび工		人	3.00	27,540.00	82,620		
普通作業員		人	3.00	24,480.00	73,440		
雑材料	全体の%	%	0.50	593,186.00	2,965		
合 計	作業能力：99.00枚			6,021.00	596,151		

番号：4

名称：鋼矢板①打設(バイプロハンマ単独・海上施工) SYW295 SP-45H L=20.5m/枚

1日当り（10枚）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バイプロハンマ(ハット形鋼矢板打設・海上施工)	電動式・可変モーメント型(ハット形鋼矢板900用) 60kW	日	1.00	79,680.00	79,680	5.00H	
クレーン付台船	35～40t吊	日	1.00	401,806.00	401,806	5.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	281,715.00	281,715	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	特定項目の%	%	11.00	589,506.00	64,845		
合 計	作業能力：10.00枚			133,527.00	1,335,272		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：5

名称：鋼矢板②打設(バイプロハンマ単独・海上施工)・SYW390・SP-45H L=21.0m/枚、異形鋼矢板A, B含む

1日当り (10枚)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バイプロハンマ(ハット形鋼矢板打設・海上施工)	電動式・可変モーメント型(ハット形鋼矢板900用) 60kW	日	1.00	79,680.00	79,680	5.00H	
クレーン付台船	35~40t吊	日	1.00	401,806.00	401,806	5.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	281,715.00	281,715	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	特定項目の%	%	11.00	589,506.00	64,845		
合 計	作業能力：10.00枚			133,527.00	1,335,272		

番号：6

名称：異形鋼矢板溶接 突合せ(開先V形)

1日当り (2.7m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	開先V型 12mm以上16mm未満	m	2.70	18,564.00	50,122		
合 計	作業能力：2.70m			18,563.00	50,122		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：7

名称：膨張性止水材 SP-45H

100m

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
膨張性止水材		k g	12.60	3,070.00	38,682		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	2.00	24,480.00	48,960		
軽作業員		人	1.00	17,140.00	17,140		
雑材料	全体の%	%	0.50	233,922.00	1,169		
合 計	作業能力：100.00m			2,350.00	235,091		

番号：8

名称：取付金具製作

1日(陽極30個)(30組)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付金具製作		組	30.00	1,377.00	41,310		
合 計	作業能力：30.00組			1,377.00	41,310		

番号：9

名称：取付金具取付

1日(陽極30個)(30組)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付金具取付		組	30.00	2,040.00	61,200		
合 計	作業能力：30.00組			2,040.00	61,200		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：10

名称：陽極取付 アルミニウム合金陽極 50年 3.0A型

1日当り (14個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アルミニウム合金陽極	各種	個	14.00	396,000.00	5,544,000		
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 270PS型 3~5t吊	日	1.00	263,267.00	263,267	8H	
クレーン付台船	35~40t吊	日	0.40	397,553.00	159,021	2.00H / 8H	
引船	鋼D 300PS型	日	0.40	149,625.00	59,850	2.00H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	1.00	4,569.00	4,569		
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
消耗品	労務費の%	%	2.00	52,940.00	1,058		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,084,705.00	30,423		
合 計	作業能力：14.00個			436,794.00	6,115,128		

番号：11

名称：仮設鋼矢板材料(購入) 仮設鋼矢板③、仮設異形鋼矢板A、B

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設鋼矢板③	SYW295 SP-VL L=15.5m	枚	20.00	343,000.00	6,860,000		
仮設異形鋼矢板A	SYW295 SP-VL L=16.0m+SP-VL L=16.0m	枚	1.00	1,300,000.00	1,300,000		
仮設異形鋼矢板B	SYW295 SP-VL L=20.0m+SP-VL L=20.0m	枚	1.00	1,570,000.00	1,570,000		
合 計	作業能力：1.00式			9,730,000.00	9,730,000		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：12

名称：仮設鋼矢板材料(賃料) 仮設鋼矢板①②④⑤

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設鋼矢板①	SYW295・SP-IV型・L=13.5m	式	1.00	584,147.00	584,147		
仮設鋼矢板②	SYW295・SP-IV型・L=14.5m	式	1.00	265,428.00	265,428		
仮設鋼矢板④	SYW295・SP-VL型・L=16.0m	式	1.00	233,513.00	233,513		
仮設鋼矢板⑤	SYW295・SP-VL型・L=20.0m	式	1.00	943,034.00	943,034		
合 計	作業能力：1.00式			2,026,122.00	2,026,122		

番号：13

名称：仮設鋼矢板(購入)荷卸し・海上渡し(鋼矢板仮置想定場所)

140枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	全体の%	%	0.50	153,620.00	768		
合 計	作業能力：140.00枚			1,102.00	154,388		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：14

名称：仮設鋼矢板運搬① 陸上運搬（作業用地～鋼矢板仮置想定場所）

1日当り（140枚）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
台木	杉角 10×10cm	m3	0.40	12,000.00	4,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	2.00	45,600.00	91,200	8H	
トレーラ	20t積	日	4.00	76,799.00	307,196	6.30H / 8H	
とび工		人	4.00	27,540.00	110,160		
普通作業員		人	4.00	24,480.00	97,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	611,276.00	3,056		
合 計	作業能力：140.00枚			4,388.00	614,332		

番号：15

名称：仮設鋼矢板運搬② 海上運搬（鋼矢板仮置想定場所～施工場所）

1日当り（140枚）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
台木	杉角 10×10cm	m3	0.50	12,000.00	6,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600	8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
とび工		人	3.00	27,540.00	82,620		
普通作業員		人	3.00	24,480.00	73,440		
雑材料	全体の%	%	0.50	606,866.00	3,034		
合 計	作業能力：140.00枚			4,356.00	609,900		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：16

名称：仮設鋼矢板①打設(パイプロハンマ単独・海上施工) SYW295 SP-IV型 L=13.5m/枚

1日当り(16.7枚・本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	32,710.00	32,710	5.00H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 70t吊	日	1.00	732,128.00	732,128	5.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	281,715.00	281,715	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	872,858.00	113,471		
合 計	作業能力：16.70枚・本			99,835.00	1,667,250		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：17

名称：仮設鋼矢板②打設(バイプロハンマ単独・海上施工) `SYW295 `SP-IV型 `L=14.5m/枚

1日当り (16.7枚・本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	32,710.00	32,710	5.00H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 70t吊	日	1.00	732,128.00	732,128	5.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	281,715.00	281,715	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	872,858.00	113,471		
合 計	作業能力：16.70枚・本			99,835.00	1,667,250		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：18

名称：仮設鋼矢板③打設(パイプロハンマ単独・海上施工) SYW295 SP-VL型 L=15.5m/枚

1日当り(15枚・本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	32,710.00	32,710	5.00H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 70t吊	日	1.00	732,128.00	732,128	5.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	281,715.00	281,715	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	872,858.00	113,471		
合 計	作業能力：15.00枚・本			111,150.00	1,667,250		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：19

名称：仮設鋼矢板④打設(バイプロハンマ単独・海上施工) SYW295 SP-VL型 L=16.0m/枚、仮設異形鋼矢板A含む

1日当り(15枚・本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	32,710.00	32,710	5.00H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 70t吊	日	1.00	732,128.00	732,128	5.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	281,715.00	281,715	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	872,858.00	113,471		
合 計	作業能力：15.00枚・本			111,150.00	1,667,250		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：20

名称：仮設鋼矢板⑤打設（パイプロハンマ単独・海上施工）SYW295 SP-VL型 L=20.0m/枚、仮設異形鋼矢板8含む

1日当り（11.7枚・本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	32,710.00	32,710	5.00H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 70t吊	日	1.00	732,128.00	732,128	5.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	281,715.00	281,715	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	872,858.00	113,471		
合 計	作業能力：11.70枚・本			142,500.00	1,667,250		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：21

名称：仮設鋼矢板⑥打設(バイプロハンマ単独・海上施工) SYW295 SP-VIL型 L=15.5m/枚

1日当り(13.3枚・本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	1.00	32,710.00	32,710	5.00H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 70t吊	日	1.00	732,128.00	732,128	5.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	174,021.00	174,021	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	225,185.00	225,185	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	281,715.00	281,715	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	1.00	24,480.00	24,480		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	872,858.00	113,471		
合 計	作業能力：13.30枚・本			125,357.00	1,667,250		

番号：22

名称：膨張性止水材 SP-IV型、SP-VL型、SP-VIL型

100m

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
膨張性止水材		k g	21.00	3,070.00	64,470		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600	8H	
世話役		人	1.00	28,460.00	28,460		
とび工		人	2.00	27,540.00	55,080		
普通作業員		人	2.00	24,480.00	48,960		
軽作業員		人	1.00	17,140.00	17,140		
雑材料	全体の%	%	0.50	259,710.00	1,298		
合 計	作業能力：100.00m			2,610.00	261,008		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：23

名称：仮設支保費料 主部材 3296kg、副部材A 725kg、副部材B 132kg

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主部材		式	1.000	17,402.00	17,402		
副部材A		式	1.000	11,324.00	11,324		
副部材B		式	1.000	39,996.00	39,996		
合 計	作業能力：1.00式			68,722.00	68,722		

番号：24

名称：仮設支保取付 海上

10 t

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	2.000	28,460.00	56,920		
とび工		人	3.800	27,540.00	104,652		
溶接工		人	2.000	29,270.00	58,540		
普通作業員		人	2.000	24,480.00	48,960		
クレーン付台船	45～50t吊	日	2.000	434,903.00	869,806	5.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.000	225,185.00	450,370	2.00H / 8H	
雑材料	労務費の%	%	5.000	269,072.00	13,453		
合 計	作業能力：10.00 t			160,270.00	1,602,701		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：25

名称：腹起材取付

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
溝形鋼等		k g	1,386.37	125.00	173,296		
鋼板		式	1.00	52,266.47	52,266		
ボルト・ナット（腹起材用）		組	72.21	1,227.46	88,634		
器材費	労務費の%	%	40.00	149,222.00	59,688		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）25t吊	日	0.60	45,600.00	27,360	8H	
クレーン付台船	45～50t吊	日	0.60	434,903.00	260,941	5.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	0.60	225,185.00	135,111	2.00H / 8H	
溶接機	手動 D300A	日	1.80	4,569.00	8,224		
溶接工		人	1.00	29,270.00	29,270		
とび工		人	3.20	27,540.00	88,128		
普通作業員		人	1.30	24,480.00	31,824		
雑材料	全体の%	%	0.50	954,742.00	4,773		
合 計	作業能力：10.00m			95,951.00	959,515		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：26

名称：仮設タイ材料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
タイ材①	タイワイヤー、全長3.93m、常時許容引張荷重337.1kN	組	7.00	162,000.00	1,134,000		
タイ材②	タイワイヤー、全長3.98m、常時許容引張荷重337.1kN	組	5.00	163,000.00	815,000		
タイ材③	タイワイヤー、全長4.72m、常時許容引張荷重442.1kN	組	2.00	193,000.00	386,000		
定着プレート	PL-310、320	式	1.00	54,120.00	54,120		
鉄筋(丸鋼)	φ16 L=310mm、L=320mm	kg	13.78	138.00	1,901		
合 計	作業能力：1.00式			2,391,021.00	2,391,021		

番号：27

名称：仮設タイ材取付① 40～60mm未満

10組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	1.60	434,903.00	695,844	5.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.60	225,185.00	360,296	2.00H / 8H	
とび工		人	9.40	27,540.00	258,876		
普通作業員		人	7.40	24,480.00	181,152		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	1,496,168.00	7,480		
合 計	作業能力：10.00組			150,364.00	1,503,648		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：28

名称：仮設タイ材取付② 60～80mm未満

10組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	45～50t吊	日	2.00	434,903.00	869,806	5.00H / 8H	
引船	鋼D 450PS型	日	2.00	225,185.00	450,370	2.00H / 8H	
とび工		人	10.80	27,540.00	297,432		
普通作業員		人	8.40	24,480.00	205,632		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	1,823,240.00	9,116		
合 計	作業能力：10.00組			183,235.00	1,832,356		

番号：29

名称：鉄筋溶接 棒鋼φ16+鋼板

1日当り (12.9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
手動アーク溶接(陸上施工)	隅肉・重ね合せ 8mm以上12mm未満	m	12.90	5,997.00	77,361		
合 計	作業能力：12.90m			5,996.00	77,361		

番号：30

名称：現場鋼材切断① 鋼管杭φ1400, t=14mm

1日当り (12m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断(海上施工)	手動 10mm以上20mm未満	m	12.00	4,488.00	53,856		
合 計	作業能力：12.00m			4,488.00	53,856		

番号：31

名称：現場鋼材切断② 鋼管杭φ1500, t=15mm

1日当り (11.5m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断(海上施工)	手動 10mm以上20mm未満	m	11.50	4,488.00	51,612		
合 計	作業能力：11.50m			4,488.00	51,612		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：32

名称：仮設材等運搬①-1 導材（往復）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	133,700.00	133,700		
取卸し・積込み費用		式	1.00	47,100.00	47,100		
合 計	作業能力：1.00式			180,800.00	180,800		

番号：33

名称：仮設材等運搬①-2 汚濁防止膜（往復）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	トラック10t級	台	2.00	28,732.00	57,464		
合 計	作業能力：1.00式			57,464.00	57,464		

番号：34

名称：仮設材等運搬②-1 仮設鋼矢板①②、仮設支保（往路）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	484,933.00	484,933		
取卸し・積込み費用	基地積込、現場取卸し	式	1.00	181,050.00	181,050		
合 計	作業能力：1.00式			665,983.00	665,983		

番号：35

名称：仮設材等運搬②-2 仮設鋼矢板④⑤（往路）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	1,418,416.00	1,418,416		
取卸し・積込み費用		式	1.00	165,000.00	165,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,583,416.00	1,583,416		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：36

名称：水質汚濁防止膜設置 垂下型

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	6,363.00	763,560		
合 計	作業能力：120.00m			6,363.00	763,560		

番号：37

名称：水質汚濁防止膜撤去 垂下型

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,959.00	715,080		
合 計	作業能力：120.00m			5,959.00	715,080		

番号：38

名称：水質汚濁防止膜賃料 垂下型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料		式	1.00	399,760.00	399,760		
合 計	作業能力：1.00式			399,760.00	399,760		

番号：39

名称：水質汚濁防止膜保守管理 垂下型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜点検	海上目視点検(作業船なし) 200m未満	回	12.00	3,111.00	37,332		
合 計	作業能力：1.00式			37,332.00	37,332		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：40

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	32.00	118,268.00	3,784,576	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,784,576.00	18,922		
合 計	作業能力：1.00式			3,803,498.00	3,803,498		

番号：41

名称：水雷保険料① クレーン付台船35～40 t 吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

番号：42

名称：水雷保険料② 起重機船070t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

番号：43

名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
港湾工事施工実態調査		式	1.00	144,900.00	144,900		
合 計	作業能力：1.00式			144,900.00	144,900		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：44

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型])	25t吊	日	1.00	45,600.00	45,600		
合 計					45,600		

単価表番号：2

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	32,840.00	78,816	$\beta=1.20$	
損料(台船)	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					174,021		

単価表番号：3

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	94.50	9,733		
高級船員		人	2.40	41,410.00	99,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,840.00	39,408	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					225,185		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：4

単価表名称：パイプロハンマ（ハット形鋼矢板打設・海上施工）電動式・可変モーメント型（ハット形鋼矢板 900用）60kW

1日当り 5.00H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（パイプロハンマ（単体）〔電動式・可変モーメント型〕）	ハット形鋼矢板用 起振力0～475kN 振動周波数17～20Hz 60kW	時間	5.00	4,980.00	24,900		運転時間
損料（パイプロハンマ（単体）〔電動式・可変モーメント型〕）	ハット形鋼矢板用 起振力0～475kN 振動周波数17～20Hz 60kW	日	1.65	33,200.00	54,780	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					79,680		

単価表番号：5

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	79.00	88.60	6,999		
船団長		人	1.20	41,410.00	49,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	32,840.00	197,040	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.65	81,500.00	134,475	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					401,806		

単価表番号：6

単価表名称：揚錨船 鋼D 5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	125.00	94.50	11,812		
高級船員		人	1.20	41,410.00	49,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	2.40	32,840.00	78,816	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 5t吊	日	1.00	48,500.00	48,500		運転日
損料（揚錨船）	D 5t吊	日	1.65	56,300.00	92,895	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					281,715		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：7

単価表名称：潜水士船(2人潜水方式(交互)) D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	88.60	11,429		
潜水世話役		人	0.24	52,530.00	12,607	$\beta=1.20$	
潜水士		人	2.52	52,530.00	132,375	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	25,090.00	30,108	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	27,740.00	33,288	$\beta=1.20$	
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料(潜水士船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					263,267		

単価表番号：8

単価表名称：クレーン付台船 35～40t吊

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	31.00	88.60	2,746		
船団長		人	1.20	41,410.00	49,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	32,840.00	197,040	$\beta=1.20$	
損料(クレーン付台船)	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.00	13,600.00	13,600		運転日
損料(クレーン付台船)	クローラクレーン35～40t吊 台船300t積	日	1.65	81,500.00	134,475	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					397,553		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：9

単価表名称：引船 鋼D 300PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	69.00	94.50	6,520		
高級船員		人	1.20	41,410.00	49,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,840.00	39,408	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	時間	2.00	2,830.00	5,660		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 300PS型	日	1.65	29,300.00	48,345	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					149,625		

単価表番号：10

単価表名称：溶接機 手動 D300A

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	144.00	2,592		
損料（電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式]）	最大溶接電流300A	日	1.00	775.00	775		運転日
損料（電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク式]）	最大溶接電流300A	日	1.65	729.00	1,202	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					4,569		

単価表番号：11

単価表名称：トレーラ 20t積

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	113.00	144.00	16,272		
運転手（特殊）		人	1.00	25,300.00	25,300		
損料（トレーラ[セミ]）	20t積	時間	6.30	1,490.00	9,387		運転時間
損料（トレーラ[セミ]）	20t積	日	1.90	13,600.00	25,840		供用日
合 計					76,799		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：12

単価表名称：パイプロハンマ 60kW(クレーン付台船、起重機船)

1日当り 5.00H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料 (パイプロハンマ(単体)[電動式・普通型])	起振力461~480kN 振動周波数17~21Hz 60kW	時間	5.00	2,120.00	10,600		運転時間
損料 (パイプロハンマ(単体)[電動式・普通型])	起振力461~480kN 振動周波数17~21Hz 60kW	日	1.65	13,400.00	22,110	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					32,710		

単価表番号：13

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 70t吊

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	225.00	94.50	21,262		
船団長		人	1.20	41,410.00	49,692	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	41,410.00	49,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	4.80	32,840.00	157,632	$\beta=1.20$	
損料 (起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 70t吊	時間	5.00	25,100.00	125,500		運転時間
損料 (起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 70t吊	日	1.65	199,000.00	328,350	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					732,128		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：14

単価表名称：クレーン付台船 45～50t吊

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	85.00	88.60	7,531		
船団長		人	1.20	41,410.00	49,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	32,840.00	197,040	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.65	99,600.00	164,340	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					434,903		

単価表番号：15

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	94.50	3,496		
高級船員		人	1.20	41,410.00	49,692	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,840.00	39,408	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					118,268		